=S R

Associa¢do de Protec¢do e Assisténcia a Infdncia de Cerqueira César
CASA ABRIGO “Prefeito Manoel Lemos de Moura Leite”

Cerqueira Cesar, 15 de Margo de 2021.

Oficio: 84/2021

Prestac¢iio de Contas Recursos Préprios Janeiro de 2.021

Cumprimentando-a, encaminho a prestagio de Contas Recursos Proprios referente ao més de
Janeiro, bem como copias das notas fiscais e extratos bancarios.
Sem mais para 0 momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de consideragdo e aprego.

Atenciosamente,

Gustavo Laba Fernandes
Presidente da Associagdo de Prote¢do e Assisténcia a Infancia de Cerqueira César

Rua: Brasilino de Freitas Negrdo, N2 290, Centro, Cerqueira César-SP, CEP 18.760-340
Tel. (14) 3714-2657 / CNPJ: 50.345.644/0001-90 / E-mail: casaabrigoapaic@gmail.com
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Associagdo de Protegdo e Assisténcia a Inféncia de Cerqueira César
CASA ABRIGO “Prefeito Manoel Lemos de Moura Leite”

Prefeitura Municipal de Cerqueira César

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O(s) signatarios, na qualidade de representante(s) do orgdo beneficiario APAIC — Associa¢io de
Protec¢iio e Assisténcia a Infincia de Cerqueira César, vem indicar, na forma detalhada, a documentagio
comprovadora da aplicagdo dos Recursos Proprios, referente ao més de Janeiro.

DATA DO | ESPECIFIC. | DATA DE CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR
PAG. DOCUMEN | EMISSAO NATUREZA DA
TO FISCAL DESPESA
26/01/2021 Boleto - PJ bank — Polo Educacional Curso profissionalizante R$ 213,25
25/01/2021 Rescisdo - Ana Paula Gongalves Rescisdo funciondria R$ 1.692,79
TOTAL | RS$ 1.906,04
TOTAL: R$ 1.906,00 ( Hum mil e novecentos e seis reais reais e quatro centavos.)
Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAIC — Associa¢dio de Proteciio e Assisténcia a
Infincia de Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagio acima relacionada comprova a exta
aplicagdo do recurso recebido para os fins indicados.
Cerqueira César, 15 de Marco de 2.021.
Responsaveis:
* O\ | Z

Gustavo Laba Fernandes
Presidente

Rua: Brasilino de Freitas Negréo, N2 290, Centro, Cerqueira César-SP, CEP 18.760-340
Tel. (14) 3714-2657 / CNPJ: 50.345.644/0001-90 / E-mail: casaabrigoapaic@gmail.com
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Associacdo de Protegdo e Assisténcia a Inféncia de Cerqueira César
CASA ABRIGO “Prefeito Manoel Lemos de Moura Leite”

RESUMO
(+) Saldo Anterior R$ 1.715,33
(+) Recebido do més —mmm e
(-) Tarifas Bancérias RS$ 62,45
(+) Recursos Proprios RS 1.820,00
(-) Despesas do més RS 1.906,04
(+) Rendimento Aplicagdo do més R$ 0,21
(=) Saldo para o més seguinte RS 1.567,05

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAIC — Associacdo de Protecio e Assisténcia a
Infancia de Cerqueira César, que a documentagdo relacionada a fl. 1, comprova a exata aplicagdo dos
recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: TOTAL: R$ 1.567,05 (Hum mil quinhentos e sessenta e sete
reais e cinco centavos.)

Cerqueira César, 15 de Margo de 2.021

A\
: \y >
Ana Karina Batista Gustavo Laba Fernandes
Tesouyeird Presidente

Rua: Brasilino de Freitas Negrdo, N2 290, Centro, Cerqueira César-SP, CEP 18.760-340
Tel. (14) 3714-2657 / CNPJ: 50.345.644/0001-90 / E-mail: casaabrigoapaic@gmail.com
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Associagdo de Protegdo e Assisténcia a Inféncia de Cerqueira César
CASA ABRIGO “Prefeito Manoel Lemos de Moura Leite”

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAIC — Associacio de Protecio e Assisténcia a Infincia
de Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentacio apresentada e apos a certificagdo da
mesma, sdo pela aprovagdo da presente Prestacio de Contas, referente ao més de Janeiro/2021.

Cerqueira César, 15 de Margo de 2.021

‘v.\‘

armen Leslaine Aral’1j§\J

CPF: 253.860.248-33
RG: 10.343.461-6

F, S | [r)
Lﬁ“&é{,kw h C'UQ T W
Elaine Palmanhani
CPF: 303.740.508-21

RG: 32.505.977-9

RG: 42.825.326-9

Raquel Maria Teysariolli
CPF: (22.154.458-58
RGt 4.387.363

Rua: Brasilino de Freitas Negréo, N2 290, Centro, Cerqueira César-SP, CEP 18.760-340
Tel. (14) 3714-2657 / CNPJ: 50.345.644/0001-90 / E-mail: casaabrigoapaic@gmail.com



11/03/2021 Banco do Brasil
3 | G335111028627534013
o ] Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/03/2021 10:47:09
Cliente
Agéncia 1767-1
Conta 14664-1 ASSOCIACAO P A INF

Més/ano referéncia

JANEIRO/2021

BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/12/2020 SALDO ANTERIOR 1.715,33 171,058789
13/01/2021  APLICAGAO 1.468,00 146,388125 10,028135812 317,446914
19/01/2021  APLICAGAO 140,00 13,960464 10,028319874 331,407378
21/01/2021  APLICAGAQ 75,00 7,478751 10,028411615  338,886129
25/01/2021  APLICAGAQ 55,00 5,484352 10.628531503 344,370481
26/01/2021 RESGATE 213,25 21,264229 10,028579044 323,108252
Aplicagao 09/12/2020 213,25 21,264229
28/01/2021 RESGATE 1.703,24 0,05 169,841935 10,028677527 153,264317
Aplicagao 09/12/2020 1.252,16 0,05 124,862585
Aplicagdo 14/12/2020 90,01 8,975570
Aplicagao 16/12/2020 110,02 10,970058
Aplicagao 21/12/2020 50,01 4,986347
Aplicagao 13/01/2021 201,04 20,047375
29/01/2021  SALDO ATUAL 1.537,05 153,264317 153,264317
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.715,33
APLICAGOES (+) 1.738,00
RESGATES (-) 1.916,49
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,26
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,05
1OF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,21
SALDO ATUAL = 1.637,05

Valor da Cota

31/12/2020 10,027701256

29/01/2021 10,028722393

Rentabilidade

No'més 0,0101

No ano 0,0101

Olimos 12 meses 03867 3

Transacao efetuada com sucesso por; JE500218 GUSTAVO L FERNANDES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb
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22/02/2021 Banco do Brasil

. g Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1767-1
Conta corrente 14664-1 ASSOCIACAO DE PROTECAQ E
i 01/ 2021
Langamentos
Ot. B Ag. origem Lote Historico Documento
balancete movimento
30/12/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
07/01/2021 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 102.564.734
033 0473 12828317803 ALESSANDRA GIO
11/01/2021 0000 14397 900 PIX - Recebido 23.517.768
18236120 00008660509811 Junia Bighetti
11/01/2021 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 830.111.201.398.764
Cobranga referente 11/01/2021
13/01/2021 1767 74262 502 Depdsito Online TAA 176.774.262.203.739
13/01 20:37 SAA-CERQUEIRA CESAR
13/01/2021 1767 99012 870 Transferéncia recebida 521.767.000.013.221
13/01 1767 13221-7 ARIELI ANA NOV
13/01/2021 1767 99020 870 Transferéncia recebida 601.767.000.108.651
13/01 1767 108651-0 MICHELLE APARE
13/01/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5
14/01/2021 1767 99020 870 Transferéncia recebida 601.767.000.107.082
14/01 1767 107082-7 ELIZABETE PERU
18/01/2021 0203 14485 830 Depdsito Online 2.281.633.665
0203-00-AVARE-AVARE,SP
19/01/2021 1767 99020 870 Transferéncia recebida 601.767.000.059.815
19/01 1767 59815-1 GUSTAVO MATARA
19/01/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5
20/01/2021 0000 14105 874 Transferéncia Periddica 176.700.000.109.612
o 20/01 1767 109612-5 DANIELA VICENT
21/01/2021 1767 99020 870 Transferéncia recebida 601.767.000.014.776
i 21/01 1767 14776-1 MAYARA FAUSTIN
21/01/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5
25/01/2021 1767 99020 870 Transferéncia recebida 601.767.000.007.817
24/01 1767 7817-4 IZAEL MARTINS
25/01/2021 1767 99020 870 Transferéncia recebida 601.767.000.108.610
25/01 1767 108610-3 VINICIUS ALVES
25/01/2021 0000 14105 874 Transferéncia Periodica 176.700.000.014.776
25/01 1767 14776-1 MAYARA FAUSTIN
25/01/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5
26/01/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 12.601
PJBANK PAGAMENTOS S.A.
26/01/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5
28/01/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.801
104 0363 04042432905 ANA PAULA GONCALV
28/01/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 800.281.100.161.514

Cobranga referente 28/01/2021

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi#/template/~2F consultas~2F009-2.bb

(G333221306083065014
22/02/2021 13:22:13

Valor R$
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22/02/2021 2 & Banco do Brasil

28/01/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 170324 C 0,00C

29/01/2021 0000 14397 900 PIX - Recebido 36.332.596 30,00C 30,00C
60746948 00035277141898 THATIANA CAPEL

31/01/2021 0000 00000 999SALDO 30.00 C

Transagao efetuada com sucesso por. JE500218 GUSTAVO L FERNANDES.

hﬂps:Ilautoatendimento.bb.corn,brfapf—apj—autoatendimento ind-ex.h:nﬂ:!emplate.“-Z:consuiLas-ZFOGQ-Z bb 2/2




PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CESAR

Numero da Nota - Serie
000000000093 - E

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Nitenticidade
. HF6D-0FFF

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS e
05/02/2021

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social: DAVID ALBERTO SALES
Nome Fantasia: POLO EDUCACIONAL

CPF/CNPJ: 31.801.317/0001-50 IM: 7294 IE: Fone:
Enderegco: PCA IRMAOS FERREIRA,166,CENTRO - CEP : 18760025
Municipio: CERQUEIRA CESAR UF:SP E-mail:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razao Social: APAICC
Nome Fantasia:

CPF/CNPJ: 50.345.644/0001-90 IM: IE: isenta Fone: (14)37141218
Enderego: RUA ALCIDES PAIXAQ ,30, CENTRO - CEP : 18760000
Municipio: Cerqueira César UF: SP E-mail: apaiccasaabrigo@gmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

CURSO PROFISSIONALIZANTE REFERENTE A SUELEN LUIZ LEITE DA SILVA (CPF: 538.488.568-83)

- ‘Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 138.0.226.146

C_ogsuite a autenticidade desta Nota Fiscal através Situagao de Tributagdo
- do site: http://www.cerqueiracesar.sp.gov.br Tributada no Prestador s

Valor aprox. dos tributos (Lei n® 12.741/2012):
R$ 33,12 - Alig: 15,53%

Cadigo do Servigo
802 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagdégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de Qualquer natureza.

I.N.S.S. (R$) I.RENDA (R$) PIS (RS) COFINS (R$) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengdes de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador e nao

implicam na base de célculo

Dedugdes/Abatimentos |Base de Célculo (R$) | Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Valor Total da Nota (R$)

0,00 213,25 2,0000% 4,27 213,25

VALOR LIQUIDO DA NOTA =R$ 213,25

O



Recibo do pagador

Nosso numero

28749020103158025

Vencimento

25/01/2021

Valor

209,00

Valor cobrado

Pagador

MARIA FLAVIA
ROSSETO
NOGUEIRA ALVES
(253.225.538-27))

Recibo do pagador

Nosso nimero

010/00121935320-5

Vencimento

25/01/2021

Valor
150,00

Valor cobrado

Pagador

MARIA FLAVIA
ROSSETO
NOGUEIRA ALVES
(253.225.538-27))

# BANCODOBRASIL | 001-9 |00190.00009 02874.902014 03158.025175 3 8510000020900

Local para pagamento

Nosso nimere

Pagavel em qualquer banco. 28749020103158025
BE%E??HB&ACIONAL PROFISSIONALIZANTE P —
PJBank Pagamentos SA
31.801.317/0001-50 [ o e | 2510172021
Data do documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data processamento |(=) Valor do documento
08/09/2020 103158025 DM n 25/01/2021
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade (x) valor 20 9 y 0 0
17/027 R$
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do beneficiario) Multa/Juros/Descontos
Apos vencimento: Multa 2,00%= R$4,18 Juros 0,033% a.d.= R$0,07/dia
Até dia 25/01/2021 conceder desconto de R$30,00, cobrar R$179,00.
SUELEN LUIZ LEITE DA SILVA 05/13 Mensalidade @ Valor
Sacador avalista: POLO EDUCACIONAL PROFISSIONALIZANTE (31.801.317/0001-50)
Pagador MARIA FLAVIA ROSSETO NOGUEIRA ALVES (253.225.538-27) Cédigo de baixa:
BRASILINO DE FREITAS NEGRAO, 120 CASA ABRIGO PARQUE NOVE DE JULHO ﬁ;;‘,’,"j’;:ﬁ‘;‘,’,,’;";:;‘;;

18760000 CERQUEIRA CESAR/SP

[ |

—

‘ 301-8 ‘ 30190.00003 00002.310126 19353.201049 3 85110000015000

Local para pagamento
Pagavel em qualquer banco.

Nosso numero

010/00121935320-5

PP OLO EDUCACIONAL PROFISSIONALIZANTE e —— veneimento
PJBank Pagamentos SA
31.801.317/0001-50 P(J CNPJ: 18.191.228/0001-71 25/01I2021
Data do documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data processamento | (=) Valor do documento
25/01/2021 121935320 DS n 25/01/2021
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade (x) valor 1 50 i 0 0
010 R$

Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do beneficiario)

Apos vencimento: Multa 2,00%= R$3,00 Juros 0,033% a.d.= R$0,05/dia
Até dia 25/01/2021 conceder desconto de R$30,00, cobrar R$120,00.

Multa/Juros/Descontos

SUELEN LUIZ LEITE DA SILVA reposicgaao de prova 01/1 ) Valor
Sacador avalista: POLO EDUCACIQNAL PROFISSIONALIZANTE (31.801.317/0001-50)
Pagador MARIA FLAVIA ROSSETO NOGUEIRA ALVES (253.225.538-27) Cédigo de baixa:
( BRASILINO DE FREITAS NEGRAO, 120 CASA ABRIGO PARQUE NOVE DE JULHO  “ueniearde mecanies
18760000 CERQUEIRA CESAR/SP
L8

pjbank.com.br

pibank.com.br



01 CNPICET
50.345.644/0001-90

02 Razao SomaliNome

ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIA A INFANCIA C CESAR

03 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento)
RUA BRASILINO DE FREITAS NEGRAO, 290

04 Bairro
PARQUE NOVE DE JUL}

05 Municipio

07 CEP

CERQUElRA CESAR

18 760-340

08 CNAE
9430-8/00

09 CNPJ/CEI Tomador/Obra

10 PIS.’F’ASEP
126.31194.50-2

11 Nome

ANA PAULA GONCALVES DE SOUZA

12 Enderego (logradouro, n®, andar, apartamento) 13 Bairro

Rua MISAEL MARQUES FILHO, 296 NOVA CERQUEIRA

14 Municipio 15 UF 16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF
CERQUEIRA CESAR SP 18.762-070 | 7311-010/PR 040.424.329-05

19 Data de Nascimento

14."1 2/1 982

20 Nome da Mae

_ MARIA APARECIDA GONCALVES DE SOUZA

~ DADOS DO CONTRATO _

21 Tlpo de Contrato

1. Contrato de trabalho por prazo indeterminado

22 Causa do Afastamento

Rescis@o contratual a pedido do empregado

23 Remuneragédo Més Ant. 24 Data de Admissao | 25 Data do Aviso Prévio | 26 Data de Afastamento|27 Cod. Afastamento
1.371,74 11/12/2019 18/12/2020 18/12/2020 SJ1
28 Pensao Alim. (%) TRCT 29 Pensdo Alim. (%) FGTS 30 Categoria do Trabalhador
0,00 0,00 01 - Empregado
31 Codigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
e __ DISCRIMINACAO DASVERBASRESCISORIAS =~~~
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 18/dias Salario 51 Comissdes 52 Gratificagdo
(liquido de Offaltas e DSR) R$ 823,04 R$ 0.00 R$ 0,00
53 ﬁ(\)/?ic. de Insalubridade R$ 0,00 54 ,%gic. de Periculosidade R$ 0,00 55 A;gic. Noturno ____ horas R$ 0,00
56.1 Horas Extras ___ horas 57 Gorjetas 58 Descanso Semanal
a__ % R$ 0,00 R$ 0,00 Remunerado (DSR) R$ 0,00
59 Reflexo do DSR sobre 60 Multa Art. 477 § 8°/CLT 61 Multa Art. 479/CLT
Salario Variavel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
62 Salario-Familia 63 13° Salario Proporcional 64.1 13° Salario-Exerc.
R$ 0,00 ___/12 avos R$ 0,00]. M2 avos R$ 0,00
65 Férias Proporc __/12 66.1 Férias Venc. Per. Aquis. 68 Terco Constituc. de Féria
avos R$ 0,00)11/12/2019 a 10/12/2020 R$ 1.811,76 R$ 603,92
E_Q:- Aviso-Prévio Indenizado 70 13° Salario (Aviso Prévio 71 Férias (Aviso-Prévio
_* Idias R$ 0,00 Indenizado) R$ 0.00 Indenizado) R$ 0,00
v e
S
99 Ajuste de Saldo Devedor ST R
S R$ 0,00 TOTALBRUTO | R$3.238,72
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Penséo Ali tici 101 Adiant to Salarial 102 Adiant to 13°
ensdo Alimenticia R$ 0,00 iantamento Salaria R$ 0,00 Salariolan amento RS 0,0Q
103 Aviso-Prévio 112.1 Previdéncia Social 112.2 Prev. Social - 13°
Indenizado30/dias R$ 1.371,74 R$ 52,60 Salario R$ 0,00
114.1 IRRF 114.2 IRRF sobre 13° Salario 115.1 Outros Descontos
R$ 0,00 R$ 0,00 (FALTAS HORAS) R5 121,39




AO DO CONTRATO DE TRABALHO

DL e e e e s e e

01 CNPJI/CEI 02 Razéo SomailNome

50.345.644/0001-90 ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIAA INFANCIA C CESAR
TRABALHADOR = e R A i

10 PIS/PASEP 11 Nome

126.31194.50-2 ANA PAULA GONCALVES DE SOUZA

17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF 19 Data de Nascimenta| 20 Nome da Méae

7311 -010/PR 040.424.329-05 | 14/12/1982 MARIA APARECIDA GONCALVES DE

SOUZA

22 Causa do Afastamento

Rescisdo contratual a pedido do empregado

24 Data de Admissao | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento| 27 Cod. Afastamento 29 Pensao Alim. (%) FGTS

11/12/2019 18/12/2020 18/12/2020 SJ1 0,00

30 Categoria do Trabalhador

01 - Empregado

No dia23 /AR / 2020 fo; realizado, nos termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n° 15/2010, o efetivo pagamento das
verbas rescisorias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de RS 1.692,79, o qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte

integrante do presente Termo de Quitagéo.

G Lo AT /a\am.ww de 2C2L

——————
150 Assinatura do Empregador ou Preposto
ASSOCIACAD DE PROTECAO E ASSISTENCIA A INFANCIA C CESAR

’i/w%ow\/ /- @1/14-_)__

1 Assinatura do TrabathaJor 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

156 Informagdes & CAIXA: _]




PEDIDO DE DEMISSAO

CERQUEIRA CESAR, 18 de Dezembro de 2020.

A
ASSOCIACAO DE PROTECAO E ASSISTENCIA
CNPJ: 50.345.644/0001-90

Prezados Senhores,

Por razdes particulares venho apresentar, em carater irrevogavel e
irretratavel, a demissdo do emprego que ocupo nesta empresa desde 11 de Dezembro
de 2019.

Tendo interesse em desligar-me imediatamente, solicito-lhes a dispensa do

aviso prévio nas disposigdes legais vigentes. BAguardando um pronunciamento
favoradvel, subscrevo-me.

Nome: ANA PAULA GONCALVES DE SOUZA
CTPS No: 7311 série 010

PIS: 12631194502

Departamento: ASSOCIACAQO DE PROTEC

Atenciosamente,

------------------------------

Responsédvel Legal
(quando menor)

v %




